
 

CЛОБОЖАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ДНІПРОВСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

П’ятдесят перша сесія восьмого скликання 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

04 грудня 2025 року                           селище Слобожанське                                 № 4975-51/VІІІ 

 

Про делегування повноважень на виконання заходів 

 бюджетних програм у новій редакції 

 

Керуючись ст. 26 та ст. 30 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

ч. 6 ст. 22 Бюджетного кодексу України, п. 9 Порядку складання, розгляду, затвердження та 

основні вимоги до виконання кошторисів бюджетних установ, затвердженого Постановою 

Кабінету Міністрів України від 28.02.2002 № 228, враховуючи рекомендації та висновки, 

Слобожанська селищна рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити Додаток № 2 до Порядку використання бюджетних коштів на виконання 

окремих заходів Комплексної програми реформування і розвитку житлово–комунального 

господарства та благоустрою Слобожанської селищної територіальної громади на 2021-2025 

роки, Комплексної програми розвитку земельних відносин, містобудівної діяльності та 

охорони навколишнього середовища Слобожанської селищної територіальної громади на 

2021-2025 роки, в новій редакції, що додається. 

2. Координацію за виконанням даного рішення покласти на начальника відділу з питань 

житлово-комунального господарства, благоустрою, розвитку інфраструктури та транспорту 

Слобожанської селищної ради. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з питань 

житлово-комунального господарства, комунальної власності, промисловості, підприємництва, 

транспорту, зв’язку та сфери послуг. 

 

 

Селищний голова                                                                                               Іван КАМІНСЬКИЙ 

 

 

Згідно з оригіналом: 

Секретар селищної ради                       Людмила ЛАГОДА 

  



 

Додаток 1  

до рішення 51 сесії VIII скликання 

Слобожанської селищної ради 

від 04.12.2025 року № 4975-51/VІІІ 

 

 

 

 

 

Порядок  

використання бюджетних коштів  

на виконання окремих заходів комплексної 

програми реформування і розвитку житлово-

комунального господарства та благоустрою 

Слобожанської селищної територіальної 

громади на 2021-2025 роки, комплексної 

програми розвитку земельних відносин, 

містобудівної діяльності та охорони 

навколишнього середовища Слобожанської 

селищної територіальної громади на 2021-2025 

роки, програми реалізації Бюджету участі 

(громадський бюджет) Слобожанської селищної 

територіальної громади на 2021-2025 роки 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

1. Загальні питання 
1.1. Цей Порядок визначає механізм використання бюджетних коштів окремими 

одержувачами бюджетних коштів для виконання заходів Комплексної програми 

реформування і розвитку житлово–комунального господарства та благоустрою 

Слобожанської селищної територіальної громади на 2021-2025 роки, Комплексної програми 

розвитку земельних відносин, містобудівної діяльності та охорони навколишнього 

середовища Слобожанської селищної територіальної громади на 2021-2025 роки, Програми 

реалізації Бюджету участі (громадський бюджет) Слобожанської селищної територіальної 

громади на 2021-2025 роки (далі – Програм).  

1.2. Одержувачами бюджетних коштів для виконання заходів Програм є комунальні 

підприємства Слобожанської селищної ради (далі – Одержувачі). 

1.3. Перелік заходів Програм, на виконання яких уповноважено одержувачів 

бюджетних коштів, наведено у Додатку 2 до Порядку. 

 

2. Мета Порядку 
 2.1. Забезпечення прозорої та ефективної процедури використання бюджетних коштів. 

 2.2. Сприяння розвитку благоустрою та створення умов, сприятливих для 

життєдіяльності територіальної громади. 

 2.3. Реалізація Заходів Програм. 

 

3. Вимоги щодо використання бюджетних коштів 

 3.1. Фінансування Заходів Програм проводить в межах сум, передбачених бюджетом 

на відповідний рік, з урахуванням поданих Одержувачами розрахунків. 

 3.2. Одержувачі використовують такі кошти відповідно до вимог бюджетного 

законодавства на підставі плану використання бюджетних коштів, що містить розподіл 

бюджетних асигнувань. 

 3.3. План використання бюджетних коштів складається відповідно до Порядку 

складання, розгляду, затвердження та основних вимог до виконання кошторисів бюджетних 

установ, затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України від 22.02.2002 № 228 та 

затверджується з урахуванням вимог Наказу Міністерства фінансів України від 28.01.2002  № 

57 Про затвердження документів, що застосовуються в процесі виконання бюджету. 

 3.4. Відкриття рахунків, реєстрація та облік зобов’язань та проведення операцій, 

пов’язаних із використанням бюджетних коштів, здійснюється відповідно до Порядку 

казначейського обслуговування місцевих бюджетів, затвердженого наказом Міністерства 

фінансів України від 23.08.12 № 938. 

 3.5. Закупівля товарів, робіт і послуг в тому числі, їх попередня оплата здійснюється 

відповідно до вимог діючого законодавства. 

 

4. Напрямки використання бюджетних коштів  

 4.1. Кошти, що надаються, спрямовуються на виконання Заходів Програм згідно з 

Додатком 1 до Порядку. 

 4.2. Розподіл коштів за напрямами, зазначеними в пункті 4.1 цього Порядку, 

здійснюється Одержувачами, відповідно до погодженого розпорядником коштів плану 

використання бюджетних коштів. 

 4.3. Бюджетні кошти, що виділяються на виконання Заходів Програм, 

використовуються Одержувачами на: 

 - заробітну плату працівникам підприємства, включаючи надбавки, доплати, премії, 

матеріальну допомогу та інші виплати; 

 - нарахування на заробітну плату; 

 - придбання предметів, матеріалів, запчастин, інвентарю, канцелярських товарів тощо; 

 - придбання спеціального одягу; 

 - оплату інших послуг (крім комунальних); 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2456-17?find=1&text=%D0%BF%D0%BB%D0%B0%D0%BD#w1_30
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2456-17?find=1&text=%D0%BF%D0%BB%D0%B0%D0%BD#w1_30


 

 - оплату комунальних послуг та енергоносіїв; 

 - поточний ремонт основних засобів та інвентарю; 

 - сплату податків та зборів, обов’язкових платежів відповідно до чинного 

законодавства. 

 

5. Звітність про використання бюджетних коштів та контроль за їх витрачанням 

5.1. Керівники підприємств Одержувачів надають на погодження до головного 

розпорядника бюджетних коштів перспективні щомісячні плани виконання Заходів. 

Щомісячні плани надаються до початку місяця, не пізніше 25-го числа попереднього місяця. 

Плани повинні бути складені з урахуванням помісячного плану асигнувань. 

5.2 Одержувачі, по мірі виконання заходів, але не пізніше 5-го числа наступного місяця, 

надають на погодження головному розпоряднику бюджетних коштів акти виконаних робіт. 

Одночасно з актами виконаних робіт подається інформація щодо обсягу витрат на виконання 

Заходів, у вигляді звіту про фактичні витрати, за підписом керівника та головного бухгалтера 

Одержувача. 

5.3. Юридичні і фінансові зобов’язання, які пов’язані із виконанням Заходів, 

Одержувачі реєструють в органі Державного казначейства. 

5.4. Головний розпорядник бюджетних коштів, на підставі отриманих від Одержувача 

заявок на фінансування, проводить розподіл коштів на рахунки Одержувачів, відкритих в 

органах Державного казначейства. 

5.5. Одержувачі несуть повну відповідальність: 

- за виконання затверджених цим рішенням Заходів; 

- за ефективне, раціональне та цільове використання коштів місцевого бюджету згідно 

з чинним законодавством; 

- за своєчасне надання до головного розпорядника бюджетних коштів перспективних 

помісячних планів виконання Заходів, актів виконаних робіт, звітів про фактичні витрати. 

5.6. Складання та подання фінансової звітності до органів Державного казначейства та 

головного розпорядника бюджетних коштів здійснюється одержувачами бюджетних коштів у 

відповідності до Порядку складання бюджетної звітності розпорядниками та одержувачами 

бюджетних коштів, звітності фондами загальнообов'язкового державного соціального і 

пенсійного страхування, затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 

24.01.2012  № 44. 

5.7. Контроль за цільовим та ефективним використанням бюджетних коштів 

здійснюється у відповідності до діючого законодавства. 

 

 

 

 

Секретар селищної ради                   Людмила ЛАГОДА 

  



Додаток 2 до рішення 

Слобожанської селищної ради 

від 04.12.2025 року № 4975-51/VІІІ (Додаток 2 

до Порядку використання коштів на виконання 

окремих заходів Комплексної програми 

реформування і розвитку житлово–комунального 

господарства та благоустрою Слобожанської 

селищної територіальної громади на 2021-2025 роки) 

ЗАХОДИ 

Комплексної програми реформування і розвитку житлово – комунального господарства та благоустрою Слобожанської селищної 

територіальної громади, Комплексної програми розвитку земельних відносин, містобудівної діяльності та охорони навколишнього 

середовища Слобожанської селищної територіальної громади на 2021-2025 роки, Програми реалізації Бюджету участі (громадський бюджет) 

Слобожанської селищної територіальної громади на 2021-2025 роки, на виконання яких уповноважено одержувачів бюджетних коштів на 

2021-2025 роки 

№ 

з/п 
ТПКВК Найменування заходів 

Фінансування, грн 

КП «Керуюча 

компанія 

«Господар» 

КП «Керуюча 

компанія 

«Перспектива» 

КП «Керуюча 

компанія 

«Житловик» 

2021 рік 

1 6011 

Експлуатація та технічне обслуговування житлового фонду: утримання конструкцій і 

частин жилих будинків у справному стані, забезпеченню їх нормального 

функціонування, безперебійної роботи інженерних систем і обладнання 

249 700,00 6 019 000,00 1 183 000,00 

2 6013 

Забезпечення діяльності водопровідно-каналізаційного господарства: огляд 

каналізаційних мереж, технічне обслуговування та поточний мереж, споруд та 

обладнання 

648 600,00 0,00 243 292,00 

3 6017 

Інша діяльність пов’язана з експлуатацією об’єктів житлово-комунального 

господарства (поточний ремонт та обслуговування прибудинкових територій та 

дитячих майданчиків) 

50 000,00 45 000,00 0,00 

4 6030 Організація благоустрою населених пунктів 3 435 617,17 349 000,00 99 000,00 

5 7461 Поточний ремонт дорожнього покриття 540 000,00 0,00 0,00 

2022 рік 

1 6011 

Експлуатація та технічне обслуговування житлового фонду: утримання конструкцій і 

частин жилих будинків у справному стані, забезпеченню їх нормального 

функціонування, безперебійної роботи інженерних систем і обладнання 

205 000,00 5 712 725,00 460 060,00 

2 6013 

Забезпечення діяльності водопровідно-каналізаційного господарства: огляд 

каналізаційних мереж, технічне обслуговування та поточний мереж, споруд та 

обладнання 

732 400,00   60 000,00 

3 6015 Забезпечення надійної та безперебійної експлуатації ліфтів   3 248 340,00   



 

4 6017 

Інша діяльність пов’язана з експлуатацією об’єктів житлово-комунального 

господарства (поточний ремонт та обслуговування прибудинкових територій та 

дитячих майданчиків) 

443 000,00     

5 6030 Організація благоустрою населених пунктів 8 136 000,00 144 500,00 129 900,00 

2023 рік 

1 6011 

Експлуатація та технічне обслуговування житлового фонду: утримання конструкцій і 

частин жилих будинків у справному стані, забезпеченню їх нормального 

функціонування, безперебійної роботи інженерних систем і обладнання 

1 879 245,00 11 444 700,00 2 891 198,60 

2 6013 

Забезпечення діяльності водопровідно-каналізаційного господарства: огляд 

каналізаційних мереж, технічне обслуговування та поточний мереж, споруд та 

обладнання 

1 339 706,04   100 000,00 

3 6015 Забезпечення надійної та безперебійної експлуатації ліфтів   8 588 400,00   

4 6017 

Інша діяльність пов’язана з експлуатацією об’єктів житлово-комунального 

господарства (поточний ремонт та обслуговування прибудинкових територій та 

дитячих майданчиків) 

295 000,00   20 000,00 

5 6030 Організація благоустрою населених пунктів 13 176 692,00 412 000,00 245 000,00 

6 7310 Організація благоустрою населених пунктів 2 851 000,00     

7 7461 Організація благоустрою населених пунктів 3 053 619,97     

2024 рік 

1 6011 

Експлуатація та технічне обслуговування житлового фонду: утримання конструкцій і 

частин жилих будинків у справному стані, забезпеченню їх нормального 

функціонування, безперебійної роботи інженерних систем і обладнання 

5 948 618,93 7 196 800,00 1 702 184,32 

2 6013 

Забезпечення діяльності водопровідно-каналізаційного господарства: огляд 

каналізаційних мереж, технічне обслуговування та поточний мереж, споруд та 

обладнання 

1 013 105,00   99 874,28 

3 6015 Забезпечення надійної та безперебійної експлуатації ліфтів   800,00   

4 6017 

Інша діяльність пов’язана з експлуатацією об’єктів житлово-комунального 

господарства (поточний ремонт та обслуговування прибудинкових територій та 

дитячих майданчиків) 

252 820,92 138 100,00   

5 6020 
Забезпечення функціонування підприємств, установ та організацій, що виробляють, 

виконують та/або надають житлово-комунальні послуги 
  5 388 860,60   

6 6030 Організація благоустрою населених пунктів 20 124 956,40 477 900,00 143 844,00 

7 7461 
Утримання та розвиток автомобільних доріг та дорожньої інфраструктури за рахунок 

коштів місцевого бюджету 
6 224 171,31     

2025 рік 

1 6011 

Експлуатація та технічне обслуговування житлового фонду: утримання конструкцій і 

частин жилих будинків у справному стані, забезпеченню їх нормального 

функціонування, безперебійної роботи інженерних систем і обладнання 

3511452,00 6765600,00   



 

2 6013 

Забезпечення діяльності водопровідно-каналізаційного господарства: огляд 

каналізаційних мереж, технічне обслуговування та поточний мереж, споруд та 

обладнання 

2815825,00     

3 6015 Забезпечення надійної та безперебійної експлуатації ліфтів   0,00   

4 6017 

Інша діяльність пов’язана з експлуатацією об’єктів житлово-комунального 

господарства (поточний ремонт та обслуговування прибудинкових територій та 

дитячих майданчиків) 

151 000,00 76400,00    

5 6020 
Забезпечення функціонування підприємств, установ та організацій, що виробляють, 

виконують та/або надають житлово-комунальні послуги 
  4 700 000,00   

6 6030 Організація благоустрою населених пунктів 23033892,00 201 800,00   

7 6071 

Відшкодування різниці між розміром ціни (тарифу) на теплову енергію, у тому числі 

її виробництво, транспортування та постачання, комунальні послуги, що 

затверджувалися або погоджувалися рішенням місцевого органу виконавчої влади та 

органу місцевого самоврядування, та розміром економічно обґрунтованих витрат на 

їх виробництво (надання) 

799332,00     

8 7461 
Утримання та розвиток автомобільних доріг та дорожньої інфраструктури за рахунок 

коштів місцевого бюджету 
4 220 000,00     

9 8340 Природоохоронні заходи за рахунок цільових фондів 159 300,00     

 

 

Секретар селищної ради                                                                  Людмила ЛАГОДА 

 


